Indicação nº               2025.​

Indico à mesa e ao Senhor Prefeito LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO e o
excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos,
Raimundo Souza.

O Vereador NAELSON VALÉRIO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, vem
por meio desta, apresentar à Vossa Excelência a seguinte indicação:

A manutenção corretiva no sistema de drenagem e desobstrução de bocas de lobo da Rua
Dez, Loteamento Ilha, Ponte dos Carvalhos, no município de Cabo de Santo Agostinho.

Justificativa:​
A presente indicação visa a solicitação da execução de serviços de manutenção corretiva no
sistema de drenagem, a desobstrução da boca-de-lobo.

A solicitação se justifica pela necessidade imediata e urgente da desobstrução.

Atualmente, a área em questão possui um acúmulo de detritos com o risco à saúde pública, a
falta de limpeza adequada tem atrapalhado a visibilidade e consequentemente a mobilidade
das pessoas que ali transitam, pode causar acidentes e/ou pequenos incidentes, além do mau
cheiro e potencial aumento de infestação de insetos e animais nocivos próximo a uma área
escolar.

A execução dessa ação da Secretaria Municipal de Coordenação Regional e Serviços
Públicos, promoverá a melhoria das condições de vida de nossos cidadãos e um ambiente
mais seguro para a saúde de todos, garantindo o adequado funcionamento da rede de
drenagem.

Assim, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,​
​

​
Naelson Valério de Oliveira​
Vereador - PL

Casa Vicente Mendes, 04 de novembro de 2025.​

		2025-11-04T12:44:40-0300
	NAELSON VALERIO DE OLIVEIRA:85658790468